
افزایش ۱۷ درصدی آمار شاغلین تمام وقت
گزارش اخیر مرکز آمار ایران از افزایش ۱۷ درصدی آمار 
 ، شاغلین تمام وقت و ایجاد ۹۰۷ هزار شغل خالص در کشور
تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار و ارائه تسهیلات ارزان 
قیمت دولت از بهبود فضای کسب و کار و نشانه های مثبت 

بازار کار تا پایان سال حکایت دارد.
ح های  قاسم رستم پور - مدیرکل نظارت و هماهنگی طر
استغال وزارت کار روند کاهش نرخ بیکاری و رسیدن به کانال 
۷ درصد را تشریح کرد و گفت: بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار 
خ بیکاری کاهش داشته و به کانال  ایران در تابستان ۱۴۰۲ نر
۷.۹درصد رسیده است که این رقم طی دهه های اخیر تجربه 
نشده است. وی افزود: طبق گزارش مرکز آمار ایران نرخ بیکاری 
در ۲۰ استان کاهشی و تک رقمی شده که اتفاق مثبتی به شمار 
می رود و از تابستان سال گذشته تا تابستان امسال ۹۰۷ هزار 

شغل خالص ایجاد شده است.
رستم پور در گفت وگویی، افزایش نرخ مشارکت اقتصادی 
را اتفاق مثبت دیگر در گزارش مرکز آمار ذکر کرد و گفت: به 
خ مشارکت اقتصادی ۰.۶ درصد افزایش پیدا  موجب آن نر
کرده است که نشان می دهد افراد تمایل بیشتری به حضور 
در بازار کار و فعالیت اقتصادی داشتند.مدیرکل نظارت 
ح های کارآفرینی و اشتغال وزارت کار آمار  و هماهنگی طر
اشتغال تمام وقت را نقطه مثبت دیگر گزارش مرکز آمار ایران 
عنوان کرد و گفت: طبق این گزارش آمار افزایش شاغلین 
تمام نسبت به سال گذشته حدود ۱۷ درصد افزایش داشته 
و ۷۲ درصد شاغلینی که مرکز آمار اعلام کرده است بالای ۴۴ 
ساعت در هفته فعالیت اقتصادی داشتند.وی در پاسخ به 
این پرسش که آیا آمار اشتغال ایجادی پایدار و منطبق با 
گفت: طبق گزارش  تعاریف و استانداردهای جهانی است؟
مرکز آمار ۷۲ درصد افراد شاغل بالای ۴۴ ساعت در هفته کار 
می کنند و تقریبا تمام وقت اند و مابقی کمتر از ۴۴ ساعت 
کار فعالیت دارند که ممکن است برخی از آنها  در هفته 
درامد کمتری داشته باشند. حداقل ساعت کار یک ساعت 
در هفته است ولی افرادی که بین یک ساعت تا ۲۰ ساعت 
در هفته کار می کنند تعدادشان بسیار محدود است و در 
گر ۱۰ تا ۲۰ ساعت  خ بیکاری اثر قابل توجهی ندارند یعنی ا نر
در هفته را فعالیت اقتصادی درنظر بگیریم و از جمعیت 
خ بیکاری ندارد. شاغلین کسر کنیم، اثرقابل توجهی در نر

رستم پور درباره پیش بینی روند بازار کار تا پایان سال نیز 
یادآور شد: روند از ابتدای دولت خوب بوده و ما همواره 
داشتیم.  کاهش  قبل  سال  در  مشابه  فصل  به  نسبت 
امیدواریم با توجه به اقداماتی که دولت در بحث تامین مالی 
دارد تا پایان سال اتفاقات خوبی رقم بخورد و نشانه های 

مثبت بازار کار دیده شود.
وی تصریح کرد: سال گذشته حدود ۱۰۰ هزار میلیارد 
کارها پرداخت  تومان تسهیلات ارزان قیمت به کسب و 
شد و امسال نیز طبق قانون بودجه ۱۴۰۲ حدود ۱۰۰ همت 
تسهیلات تکلیفی قرض الحسنه به کسب و کارها اختصاص 
یافت و رقمی نزدیک به ۵۰ تا ۶۰ هزار میلیارد تومان هم 
خ ۱۳ درصد درنظر گرفته شده است که رقم  تسهیلات با نر
قابل توجهی برای حمایت از کسب و کارها به شمار می رود.

ح های کارآفرینی و اشتغال  مدیرکل نظارت و هماهنگی طر
وزارت کار بهبود فضای کسب و کار را برنامه دوم دولت 
ذکر کرد و گفت: در همین راستا در فضای مجوزها حداقل 
سختگیری ها درنظر گرفته شده است. طبق گزارش هیات 
کنون ۹۷ درصد مجوزهای کسب و کار از  مقررات زدایی هم ا
درگاه ملی مجوزها دریافت می شود که اتفاق خوبی است زیرا 
زمان صدور مجوزها را کاهش و اقبال عمومی برای ورود به 
فضای کسب و کار را افزایش داده است.رستم پور خاطرنشان 
کرد: با توجه به شرایطی که طی دو سال اخیر داشتیم و 
، افرادی که تمایل به حضور  افزایش امید به بازار کسب و کار
در فعالیتهای اقتصادی نداشتند وارد این فضا شده اند لذا 
با توجه به گزارش مرکز آمار ایران و افزوده شدن آمار شاغلین 
تمام وقت و مجموعه اقدامات دولت در پشتیبانی و ارائه 
خ  کاهش نر تسهیلات ارزان قیمت، پیش بینی می شود 
بیکاری نسبت به سال گذشته و افزایش اشتغال  پذیری تا 

پایان سال تداوم یابد.

کسی های برقی به مرور داخلی تر می شوند تا
در پی تحویل ۸۸ دستگاه خودروی برقی به ناوگان 
کسیرانی، معاون صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن  تا
و تجارت ضمن اشاره به سهم ۲۱ درصدی داخلی سازی 
این خودروها، از افزایش این میزان داخلی سازی خبر داد.  
یکشنبه هفته جاری، از نخستین خودروی تمام برقی تولید 
ک ملی رونمایی و تعداد ۸۸ دستگاه آن تحویل  داخل با پلا
کسیرانی کشور شد. در این مراسم که با حضور  ناوگان تا
وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاون صنایع حمل ونقل 
این وزارتخانه، شهرادر تهران، رئیس سازمان حمایت و 
کسیرانی شهر  مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تا
تهران برگزار شد، جدیدترین محصول مشترک گروه صنعتی 
 ev ۵ مدیران خودرو و خودروساز چین تحت عنوان آریزو
کاملا برقی است، رونمایی شد. عباس علی آبادی-  که 
، ضمن ابراز  وزیر صمت- در این رابطه، در مراسم مذکور
به  برقی  تمام  خودروهای  اولین  تحویل  از  خرسندی 
، تزریق این خودروها به ناوگان  کسیرانی کشور ناوگان تا
حمل ونقل کشور را بسیار اقدام خوبی دانسته و گفت: 
سایر خودروسازان کشور نیز در این زمینه در تلاش هستند 
و به زودی تعداد خودروهای برقی بیشتری را در سبد 
محصولات خودروسازان خواهیم داشت. خودروسازان 
در تلاش اند تا هر هفته، تزریق خودروهای برقی با ناوگان 
معاون  منطقی-  منوچهر  باشیم.  شاهد  را  کسیرانی  تا
صنایع حمل ونقل وزارت صمت- در گفت وگو با ایسنا، در 
این رابطه، اظهار کرد: روز یکشنبه )۱۹ آذر ماه(، ۸۸ دستگاه 
کسیرانی تحویل داده شد. این  آریزو ۵ برقی به ناوگان تا
خودرو با مشارکت چینی ها تولید شده و در گام نخست ۲۱ 
کید بر اینکه  درصد داخلی سازی شده هستند. وی ضمن تا
قرار است به  مرور روند داخلی سازی این خودروها افزایش 
پیدا کند، گفت: به صورت کلی برای تولیدهای مقدماتی، 
داخلی سازی خودروها از ۱۴ تا ۲۱ درصد آغاز شده و به  مرور 

عمق داخلی سازی آن ها افزایش خواهد یافت. 

   فراموش شدن بازنشستگان در بودجه 1403؟
به گزارش »آرمان ملی« اعتراضات گروهی که با پشت سر 
گذاشتن سال های فعالیت و جوانی در سازمان ها و نهادهای 
دولتی، باید آسایش و آرامش را تجربه کنند، اما برخلاف آنچه 
در آموزه های اخلافی و قانونی کشورمان به آن توصیه شده، با 
کم توجهی به نیاز واقعی بازنشستگان که در آستانه سالمندی 
قرار گرفته اند به خیابان ها کشانده شده اند تا بتوانند شاید به 
حقوق خود دست یابند. مجتبی یوسفی در جلسه علنی روز 
سه شنبه مجلس و در موافقت با کلیات لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ اظهار کرد: ما باید به این نکته توجه کنیم که بودجه 
فقط مربوط به دولت و افراد مرتبط با دولت نیست و تاثیر آن 
را باید بر ۸۰ میلیون ایرانی ببینیم. وی با بیان اینکه منابع 
در بودجه سال آینده واقعی دیده شده است، تصریح کرد: 
۲۹ درصد از بودجه سال ۱۴۰۲ به نفت گره خورده بود البته 
که باید منابعی برای دولت جهت پرداخت حقوق کارمندان 
و کارگران و رتبه بندی تامین می شد، اما همان موقع هشدار 
دادیم که ممکن است درآمدهایی همچون صادرات بنزین و 
فرآورده های نفتی محقق نشود که نتیجه آن کسری بودجه 
است و کسری بودجه هم به معنای تورم و اجرایی نشدن 

پروژه های عمرانی و در نهایت بیکاری است. 

   عدم انطباق حقوق و دستمزدها با واقعیت های 
جامعه

باره به  کار در این  بازار  حمید حاج اسماعیلی فعال 
»آرمان ملی« گفت: افزایش حقوق ها به ویژه برای کارگران 

و بازنشستگان انطباقی با واقعیت های موجود در جامعه 
خ تورم به میزان حدود ۴۵ درصد و  ندارد، در افزایش نر
افزایش حقوق حدود ۲۰ درصدی در سال آینده واقع نگری 
وجود ندارد، این در حالی است که دولت نیز با توجیه و 
خ تورم،  استناد به آمار خود مبنی بر ثبات اقتصادی و نر
افزایش پلکانی حقوق و دستمزدها را عملیاتی نمی کند. با 
کم بر جامعه بسیار بعید  توجه به وضعیت اقتصادی حا
است که نماینده کارگری مصوبه های افزایش حقوق های 
اعلام شده از سوی دولت را امضا کند. او افزود: به راستی 
مشخص نیست ارقام و اعداد پیشنهادی در لایحه هفتم 
توسعه و همچنین بودجه با چه دلیل و توجیهی اعلام شده 
است، بر اساس ارقام پیشنهاد شده مقرر شده تا در سال 
اول برنامه توسعه حدود ۴۰ درصد به حقوق بازنشستگان 
اضافه شود، از این رو رقم ۲۰ درصد افزایش حقوق که از سوی 
دولت پیشنهاد شده است بر خلاف ادعای پیشین است. 
خ های افزایش حقوق و  این کارشناس بیان کرد: اعلام نر
مصوبه های در خصوص همسان سازی و دستمزدها... 
بیانگر تناقض در تصمیم گیری ها و اجرای آن در دولت دارد 
که قطعاً با توجه به شرایط اقتصادی دشوار کشور بیشترین 
آسیب از این ناحیه متوجه گروه های حقوق بگیر خواهد 
خ تورم چهل درصدی کنونی در  که بدیهی است نر بود، چرا
سال آینده کمتر نخواهد شد که حتی افزایش هم می یابد 
پس با استناد به کدام دلیل افزایش حقوق ۱۸ تا ۲۰ درصدی 

ارائه شده است؟
گزارش، در جلسه علنی مجلس شورای  بر اساس این 
اسلامی، کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ را رد شد و دلیل اصلی 
درباره  هفتم  برنامه  احکام  از  دولت  استفاده  عدم  آن 
و  حقوق بگیران،  و  بازنشستگان  حقوق  همسان سازی 
مخالفت نمایندگان با کلیات این لایحه بود. حسین رجایی، 
نماینده مردم لنجان، به عنوان نماینده مخالف با کلیات 
گهانی، ۵۰ همت  لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: شب گذشته و نا
از سوی سازمان برنامه و بودجه برای متناسب سازی و 
همسان سازی حقوق بازنشستگان، به کمیسیون تلفیق آمد 
تا نظر نمایندگان را برای تصویب کلیات این لایحه به خود 
جلب کنند که این درست نیست و باید در لایحه درج می شد. 
صباغیان، نماینده بافق و مهریز در این باره گفت: همسان 
سازی حقوق ها به ویژه حقوق بازنشستگان مطالبه اصلی 
مردم است و نمی توانیم از همسان سازی بگذریم. علاوه 
بر افزایش ۱۸ درصدی حقوق ها با وجود تورم ۵۰ درصدی 
بی عدالتی است. همچنین ناصر موسوی لارگانی، نماینده 
مردم فلاورجان افزود: در بودجه سال آینده از احکام برنامه 
هفتم در خصوص همسان سازی حقوق بازنشستگان و 

حقوق بگیران استفاده نشده است. 

   همسان سازی حقوق بازنشستگان اجرایی می شود؟
آنچه در حال حاضر باعث بروز نااطمینانی درباره تحقق 
همسان سازی حقوق بازنشستگان و حقوق بگیران در کلیات 
بودجه ۱۴۰۳ شده، عدم شفافیت دولت در زمینه اختصاص 
منابع برای همسان سازی است. رئیس مجلس نیز ضمن 
اشاره به اینکه این بودجه ارائه شده کسری قابل توجهی 
دارد که اولین کسری آن مربوط به حقوق بازنشستگان است، 
تصریح کرد: سازمان برنامه و بودجه باید شفاف درباره این 
موضوع توضیح دهد، آیا همسان سازی را می پذیرد و آن را 
که سازمان برنامه و بودجه در  ؟ چرا به اجرا درمی آورد یا خیر
نامه ای کتبی به شورای نگهبان اعلام کرد، در برنامه هفتم 
توسعه، همسان سازی بازنشستگان مشمول بار مالی بوده 
، رئیس  و مشکل ایجاد می کند. در همین زمینه، داود منظور
سازمان برنامه و بودجه، در پاسخ به رئیس مجلس شورای 
کید کرد: بنده کتبی ۵۰ همت برای همسان سازی  اسلامی تا
حقوق بازنشستگان در لایحه بودجه سال آینده را می پذیرم. 

   خط و نشان حاج بابایی در خصوص متناسب سازی 
حاجی بابایی، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳، 
بحث  به  مجلس  کرد:  بیان  منظور  گفته های  به  توجه  با 
متناسب سازی و همسان سازی حقوق بازنشستگان با تمام 

کید داشته و قول شرف گرفته است.  قوا تا
که همسان سازی و  کنون نیز اعلام می کنم، بودجه ای  ا
متناسب سازی حقوق بازنشستگان در آن دیده نشده باشد، 
کید حاجی بابابی، رئیس  از در این مجلس بیرون نمی رود. تا
گرفتن  کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳، درباره در نظر 
همسان سازی و متناسب سازی حقوق بازنشستگان در بودجه 
۱۴۰۳ و قول شرف مجلس در این زمینه، در حالی مطرح می شود 
که دیروز این لایحه در کمیسیون تلفیق به تصویب رسیده بود 
و اعضای کمیسیون توجهی موضوع نکرده بودند! هر چند 
گذشته در  گفت، روز  کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳  رئیس 
نشستی با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه، نمایندگان 
دیوان محاسبات و مرکز پژوهش ها در مورد افزایش ۴۰ درصدی 
حقوق بازنشستگان و پیش بینی اعتبار ۵۷ هزار میلیارد تومانی 
کی است که به گفته  به جمع بندی رسیده بودند، شواهد حا
رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد مصارف جدولی ارائه 
نشد و تکلیف مصارف و هزینه های همسان سازی حقوق 

بازنشستگان نیز مشخص نبود. 
ضمن آنکه قرار بود سقف اعتبارات مورد نیاز برای همسان 
سازی در مرحله اول را که ۵۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شد، 
در مرحله دوم در مصارف تامین شود؛ بنابراین، معلوم نیست 
توافق کمیسیون تلفیق و سازمان برنامه و بودجه پیرامون این 

موضوع بر چه اساس صورت گرفته است؟!

نظر به انتشار گزارشی با عنوان »حفظ تمامیت ارضی با میدان 
آرش« در روزنامه آرمان ملی مورخ ۱۴۰۲/۹/۲۰ توضیحاتی ازسوی 

جهت اطلاع و تنویر افکار مخاطبان آن جریده ارائه می شود:
کره بر سر تحدید حدود مرزی میدان گازی آرش میان  ۱- مذا
جمهوری اسلامی ایران، کویت و عربستان از سالیان طولانی 
گذشته در جریان بوده و علی رغم گذشت سالها هنوز توافقی در 
این خصوص حاصل نشده و همچنان این موضوع با هدایت 

کره است. وزارت امور خارجه در حال مذا
کنون هیچ یک از کشورهای مدعی در این میدان فعالیتی  ۲- تا
در جهت بهره برداری از منابع آن انجام نداده اند. جمهوری 
اسلامی ایران نیز بارها تصریح کرده است از منافع خود در این 
میدان نخواهد گذشت. در ماه های اخیر موج رسانه ای داخلی 
و خارجی بر روی این میدان شکل گرفته و به نظر می رسد برخی 
کرات چندین ساله در این خصوص را  مایل اند از این طریق مذا
تحت شعاع قرار دهند و آن را از مسیر دیپلماسی خارج کنند، بار 
کرات در این زمینه همچنان ادامه دارد  کید می شود مذا دیگر تا
و تا حصول نتیجه نهایی از سوی وزارت امور خارجه کشورمان 

پیگیری خواهد شد. 

۳- در خصوص توسعه میدان آرش، شرکت ملی نفت ایران 
آمادگی خود را به مراجع ذیربط از جمله شورای عالی امنیت 
ملی اعلام داشته است. بر این اساس امکانات لازم جهت شروع 
عملیات ژئوفیزیک و ژئوتکنیک و متعاقب آن استقرار دکل 
حفاری به منظور شروع عملیات توسعه پیش بینی شده است. 
کنون آمادگی کامل دارد تا به محض  شرکت ملی نفت ایران هم ا
کرات عملیات حفاری مربوط به این  مشخص شدن نتیجه مذا
میدان را آغاز کند و به این منظور منابع مالی و سخت افزاری 
کافی نیز برای توسعه این میدان از سوی وزارت نفت مصوب 

شده است.
۴- ضمن سپاس از توجه فعالان و دلسوزان کشور به این 
این  و رسانه ها می خواهیم در  تریبون  از صاحبان  موضوع 
کرده منافع کشور را در  ح مباحثی که خدای نا خصوص از طر
کرات تحت شعاع قرار می دهد خودداری کنند، آنچه قدر  مذا
مسلم بوده این است که در طول سالها و با وجود انواع فشارها، 
جمهوری اسلامی ایران مستظهر به قدرت ملت شریف ایران، 
اقتدار ارکان نظام، درایت و دیپلماسی، ذره ای از حقوق خود 

عقب ننشسته و نخواهد نشست.
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دریچه

خــبر

ذره بین
چرا نظام بانکی ناتراز شده است؟

یک کارشناس اقتصادی دلایل ناترازی نظام 
بانکی را تشریح و راهکارها و پیشنهادهایی 
برای اصلاح شبکه بانکی به عنوان بزرگ ترین 

عضو نظام اقتصادی کشور ارائه کرد. 
گفت وگو با ایسنا،  محمدحسن ترابی در 
اظهار کرد: باتوجه به اینکه بیش از ۸۰ درصد از 
تامین مالی اقتصاد کشور از طریق نظام بانکی 
صورت می گیرد، عملکرد درست و مناسب 
آن می تواند در تحقق رشد پایدار اقتصادی 
موثر واقع شود. در این میان یکی از مهم ترین 
، مسأله  مشکلات در نظام بانکی کنونی کشور

ناترازی در شبکه بانکی است. 
وی افزود: افزایش میزان مطالبات غیرجاری 
بانک ها که خود ناشی از تحریم های هدفمند 
ظالمانه نظام بانکی و اقتصادی کشور است، 
افزایش بهای تمام شده تولید در اثر تورم و 
افزایش نرخ ارز که سبب درخواست تسهیلات 
بیشتر توسط تولیدکنندگان می شود، افزایش 
و  دولتی  بخش های  از  بانک ها  مطالبات 
خصولتی و اعطای تسهیلات ارزی به مشتریان 
و وصول آن به صورت ریالی از مهم ترین دلایل 

بروز ناترازی در شبکه بانکی هستند. 
ساختار  اقتصادی  ارشد  کارشناس  این 
سرمایه  تکافوی  عدم  و  سرمایه  نامناسب 
ثبت شده در برخی از بانک ها را از دیگر دلایل 
کرد: عدم  ناترازی بانک ها عنوان و اظهار 
نظارت مؤثر بر فعالیت های موسسات مالی و 
بانک ها بر اساس فلسفه وجودی تشکیل آنها، 
خ سود تسهیلات و سپرده ها  واقعی نبودن نر
خ تورم و تسهیلات تکلیفی سبب بروز  با نر
کشور شده است؛  ناترازی در شبکه بانکی 
به طوری که نظام بانکی نتوانسته بخشی از 
وظایف خود را با توجه به مشکلات و خلأ هایی 
که اشاره شد، انجام دهد و همین امر موجب 
شده اقدامات موثری که بانک ها در تامین 
مالی زیرساخت های کشور و کمک به فرآیند 
تولید داشته اند و در شرایطی که سایر ابزارهای 
تامین مالی از جمله بازار سرمایه، بیمه ها و 
در  چندانی  کارایی  خارجی  سرمایه گذاری 
تامین مالی اقتصاد کشور ندارند، نادیده گرفته 
شود.  ترابی ادامه داد: در کنار همه این مباحث 
بانک ها بدون هیچ پشتوانه ای متهم ردیف 
کارآمدی نظام اقتصادی می شوند؛  اول نا
حال سوال اینجاست که چه عواملی موجب 
بروز این موضوعات درباره یکی از مهم ترین 
بخش های اقتصادی کشور شده و چه تدابیر 
و الزامات نهادی باید در این مسیر در پیش 
گرفت؟ در این میان باید گفت که نظام بانکی، 
به عنوان یک عضو موثر از مجموعه نظام 
اقتصادی کشور، زمانی می تواند مأموریت های 
محوله را به نحوی کارا و اثربخش محقق سازد 
کشور  که سایر عناصر و بخش های اقتصاد 
نیز نقش خود را به خوبی ایفا کرده و عملکرد 
مناسبی داشته باشند و بانک ها خود جزئی 
آن  عملکرد  از  که  هستند  سیستم  یک  از 
تاثیر می پذیرند و خود نیز بر این سیستم 
تحریم های  آنکه  بیان  با  تاثیرگذارند.وی 
ظالمانه طی سال های اخیر را که به صورت 
مستقیم )تحریم بانک ها و بانک مرکزی( و 
غیرمستقیم )تحریم هر یک از صنایع کشور 
که در نهایت آثار آن متوجه ترازنامه بانک ها 
شده نظیر افزایش مطالبات غیرجاری آنها( 
آثار خود را بر وضعیت سودآوری بانک ها وارد 
کرده است، گفت: درآمد بانک ها عمدتا از محل 
درآمدهای کارمزدی است که آن هم با توجه به 
شرایط تورمی و افزایش بهای تمام شده پول 
بر اساس قیمت تمام شده از مشتریان اخذ 
می گردد و عملا رقم قابل ملاحظه ای نیست.  
به گفته ترابی، تعیین نرخ سود تسهیلات بدون 
خ تورم سبب افزایش بهای  در نظر داشتن نر
تمام شده تولید و به رغم محدودیت منابع، 
موجب تقاضای تسهیلات بیشتر در قالب 
سرمایه ثابت و درگردش شده است. همچنین 
سپرده گذاران نیز به دلیل عدم انگیزه لازم برای 
خ  انتفاع از سرمایه گذاری خود متناسب با نر
ج می کنند  تورم منابع خود را از بانک ها خار
و در نهایت موجب تشویق آنان برای حضور 
در سایر بازارهای موازی می شود تا از تورم جا 
نمانند و عملا این موضوع خود عاملی جهت 

کاهش منابع در سیستم بانکی می شود.  
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: در کنار 
این موضوعات، همگان اذعان دارند که بخش 
زیادی از بار مطالبات نظام بانکی خصوصاً 
بانک های دولتی به دلیل تسهیلات تکلیفی 
است و متولی بازپرداخت بخشی از تسهیلات 
اعطایی بانک ها، بخش های دولتی هستند؛ 
در واقع در سال های اخیر شاهد هستیم که 
دولت به جای استقراض مستقیم از بانک 
مرکزی به سراغ دیگر بانک ها رفته و بخشی از 
اضافه برداشت بانک ها ناشی از این امر است. 
کید کرد: در کنار مطرح کردن تمامی  وی تا
نهادی  خلأهای  و  پیشنهادها  مشکلات، 
موجود، لازم است در فرآیند تصمیم سازی و 
تصمیم گیری و در نهایت بازطراحی انتظارات 
از نظام بانکی که می خواهد در جهت رشد 
کند، علاوه بر اصلاح  پایدار اقتصاد تلاش 
شیوه و کنترل و نظارت بر بانک ها، اصلاح 
کنترل نقدینگی و  اقتصادی و  متغیر های 
تورم نیز در دستور کار قرار گیرد و شرایط ویژه 
بانک ها و بار سنگین مسؤلیتی که بر عهده 
آنان قرار دارد نیز مورد توجه سیاستگذاران 
کشور قرار گیرد و برای تعیین تکلیف مطالبات 
خصولتی  و  دولتی  بخش های  از  بانک ها 
چاره اندیشی شود. همچنین نظارت بانک 
مرکزی بر شبکه مالی و بانکی با در نظر گرفتن 
تفاوت های بانک ها به لحاظ ساختاری و 

ماهیتی صورت گیرد. 

آرمان ملی: تداوم اعتراض بازنشستگان در خصوص 
همسان سازی حقوق ها و رقم دستمزدها سناریویی 
است که تقریبا هرساله تکرار می شود، اما نکته جالب 
توجه در روزهای پایانی سال همزمان با بررسی لایحه 
بودجه، اعتراض نمایندگان مجلس به این بود که این 
مساله از سوی دولت در لایحه تقدیمی نادیده انگاشته 
شده بود، هرچند دولت نیز در توجیه این مساله اظهار 
داشت که چون امسال برخلاف سال های قبل قرار 
بود که لایحه طی دو مرحله قوانین و بعد جداول آمار 
و ارقام ارائه شود این مساله ایجاد شده است. فعالان 
حقوق بازنشستگان بر این عقیده هستند؛ حمایت 
از بازنشستگان باعث ایجاد امید و انگیزه در کارکنان 
در سطوح مختلف جامعه خواهد شد، عمده نگرانی 
حامیان بازنشستگان این است که قانون همسان 
سازی حقوق بازنشستگان به فرجامی نرسد و در 
چرخه ای باطل در وزارتخانه ها و بخش های مختلف 

دولتی بچرخد. 

لایحه بودجه در پیچ تند همسان سازیلایحه بودجه در پیچ تند همسان سازی

 »آرمان ملی« به بررسی چالش های همیشگی 

در خصوص تامین نظر بازنشستگان در لایحه بودجه می پردازد؛ 

ایران ذره ای 
از حقوق خود 
در میدان
 آرش نمی گذرد

جوابیه

رئیس کل گمرک گفت: در ۸ ماهه امسال 
صادرات ایران به همسایگان خود بیش از 
۱۸ میلیارد دلار بوده که در مقایسه با سال 
گذشته ۹ درصد افزایش داشته است.به 
گفت: در  ، محمد رضوانی فر  گزارش  مهر
۸ ماهه امسال مبادلات تجاری کشورمان 
با ۱۵ کشور همسایه به ۳۸ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون دلار به وزن ۶۳ میلیون تن رسیده 
که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
از نظر ارزش ۱۲ درصد و از نظر وزن ۱۷ درصد 

سال  ماهه   ۸ در  است.  داشته  افزایش 
گذشته تجارت کشورمان با همسایگان ۵۳ 
میلیون تن کالا به ارزش ۳۴ میلیارد و ۶۰۰ 
بوده است.رئیس کل گمرک ایران افزود: 
سهم صادرات کالاهای ایرانی در ۸ ماهه 
امسال به ۱۵ کشورهمسایه ۴۸ میلیون تن 
کالا به ارزش ۱۸ میلیارد و ۳۸۰ میلیون دلار 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۹ درصد در ارزش و ۲۱ درصد در وزن افزایش 
داشته است. در مدت مشابه سال گذشته، 

صادرات کشورمان به کشورهای همسایه ۴۰ 
میلیون تن کالا به ارزش ۹/۱۶ میلیارد دلار 
کستان  بوده است.وی خاطر نشان کرد: پا
، روسیه  با خرید ۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار
با ۶۱۶ میلیون دلار و عراق با ۶ میلیارد دلار 
بیشترین رشد را در خرید کالاهای ایرانی در 
این ۸ ماه داشته اند. صادرات کالا در ۸ ماه 
 ، کستان ۸۵۵ میلیون دلار سال گذشته به پا
روسیه ۴۶۶ میلیون دلار و عراق ۴ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون دلار بود.رئیس کل گمرک در 

ادامه به واردات کشور در ۸ ماهه امسال 
اشاره کرد و گفت: در ۸ ماهه امسال ۶/۱۴ 
میلیون تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد دلار از 
۱۵ کشور همسایه وارد کشورمان شده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر 
ارزش ۱۴ درصد و از نظر وزن ۷ درصد افزایش 
 ، داشته است. ارمنستان با ۳۴ میلیون دلار
عراق ۳۴۳ میلیون دلار و قطر با ۷۵ میلیون 
دلار بیشترین افزایش در واردات کالا در این 

مدت به ایران را داشته اند.

صادرات ایران به همسایگان به ۱۸ میلیارد دلار رسید


